ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

/ т . ж

Москва

О внесении изменений в Положение об Экспертном совете в сфере
государственного оборонного заказа, утвержденное приказом ФАС России

от 16.11.2015 № 1093/15 (ред. от 12.04.2016 № 444/16)

В целях оптимизации деятельности рабочих групп Экспертного совета в

сфере государственного оборонного заказа при Федеральной антимонопольной

службе, созданного приказом ФАС России от 16.11.2015 № 1093/15 (ред. от

12.04.2016 №444/16),

п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить раздел 5 Положения об Экспертном совете в сфере

государственного оборонного заказа, утвержденного приказом ФАС России от

16.11.2015 № 1093/15 (ред. от 12.04.2016 № 444/16), в следующей редакции:

«5. Организация деятельности рабочих групп

5.1. Рабочая группа создается по решению Председателя Экспертного

совета.

5.2. В состав рабочей группы должны входить представители ФАС

России. Их количество и состав определяет руководитель рабочей группы.

5.3. Руководитель рабочей группы назначается из числа членов

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

2016-70659(1)

Экспертного совета и утверждается Председателем Экспертного совета.

Заместители руководителя рабочей группы и ее ответственный секретарь

утверждаются Председателем Экспертного совета по предложению

руководителя рабочей группы.

5.4. Руководитель рабочей группы формирует состав рабочей группы.

Состав рабочей группы утверждается Председателем Экспертного совета.

5.5. Проект плана деятельности рабочей группы разрабатывается ее

руководителем в соответствии с планом работы Экспертного совета и

оперативными задачами, поступающими от руководства ФАС России и от иных

органов государственной власти. Проект плана рассматривается на заседаниях

рабочей группы и Экспертного совета и утверждается Председателем

Экспертного совета.

5.6. Заседания рабочей группы проходят в сроки, определенные

руководителем рабочей группы, но не реже одного раза в три месяца.

5.7. Порядок деятельности рабочей группы, методологию ее работы,

порядок проведения заседаний определяет руководитель рабочей группы в

соответствии с настоящим Положением.

5.8. Заседания рабочей группы проводятся в очном порядке (в формате

присутствия членов рабочей группы на заседании). Заочное участие в заседании

рабочей группы возможно в исключительных случаях путем предварительного

предоставления письменной позиции по вопросам, рассматриваемым на

заседании рабочей группы.

5.9. Заседания рабочей группы проводятся при условии присутствия

более половины членов рабочей группы.

5.10. Решение о вынесении на рассмотрение Экспертного совета докладов

и предложений рабочей группы принимается большинством голосов членов

рабочей группы, присутствующих на заседании.

5.11. Одобренные рабочей группой доклады и предложения выносятся на

2

2016-70659(1)

3

рассмотрение Экспертного совета.

5.12. Федеральная антимонопольная служба на основании обращения

руководителя рабочей группы осуществляет организационно-техническое

обеспечение деятельности данной рабочей группы.».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2016-70659(1)